
1/4 
 

SMLOUVA O VYUŽITÍ SYSTÉMU ZAVEDENÉHO MĚSTYSEM O 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM PODOBNÝM KOMUNÁLNÍMU ODPADU 

 

 

Níže uvedeného dne uzavřeli 

Městys Liteň 

se sídlem Náměstí 71, Liteň, PSČ 267 27 

bankovní spojení: 123-242580247/0100 

IČO:00233501 

DIČ: CZ00233501 

zastoupen Filipem Kaštánkem, starostou městyse Liteň 

 

(dále jen „Městys“) 

 

a 

Anna Buchalová,  nar. 22.09.1995 

se sídlem Na Cvičírně 430, Liteň, PSČ 267 27 

IČO: 08997390 

 

(dále jen „Původce“) 

 

(společně dále také „smluvní strany“) 

tuto 

Smlouvu o využití systému zavedeného městysem o nakládání s odpadem podobným komunálnímu 

odpadu 

(dále jen „smlouva“) 

dle ust. § 17 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Původce je původcem odpadů podle ust. § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), který při své nevýrobní činnosti produkuje odpad 

podobný komunálnímu odpadu ve smyslu vyhlášky č. 93/2016 Sb. (Katalog odpadů).  

1.2. Městys stanovil obecně závaznou vyhláškou č. 01/2019 ze dne 14.11.2019, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

(dále jen „Vyhláška“), systém nakládání s odpady vznikajícími v jeho katastrálním území (dále jen 

„systém“). 

 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je nakládání s odpadem, který při své činnosti produkuje Původce a tento odpad má 

charakter podobný směsnému a tříděnému komunálnímu odpadu. Městys touto smlouvou umožňuje Původci 

zapojit se do systému a Původce se za to Městysi zavazuje zaplatit sjednanou cenu. 

 

3. Práva a povinnosti Původce 

3.1. Původce je na základě této smlouvy oprávněn využívat pro odkládání odpadu specifikovaného 

v ustanovení čl. 2 této smlouvy nádoby určené pro odkládání tohoto druhu odpadu občanům Městyse (tj. 

Městyse Liteň). 

3.2. Původce se zavazuje využívat systému stanoveného Městysem v souladu s vyhláškou v platném znění. 



2/4 
 

3.3. Původce se zavazuje využívat systému pouze pro odpad vzniklý při jeho nevýrobní činnosti a zároveň 

mající vlastnosti podobné komunálnímu odpadu. Původce se dále se zavazuje tento odpad třídit a zařazovat 

podle systému, Vyhlášky a také vyhlášky č. 93/2016 Sb. (Katalog odpadů). 

3.4. Původce je v případě potřeby povinen informovat Městys o nedostačujícím objemu nádob na odpad 

podobný komunálnímu odpadu v místě, kde systém Městyse pro tento druh odpadu využívá. 

3.5. Původce se zavazuje platit Městysi sjednanou cenu za zapojení do systému. 

 

4. Práva a povinnosti Městyse 

4.1. Městys na základě této smlouvy umožňuje Původci využívat systém Městyse pro odpad mající vlastnosti 

podobné komunálnímu odpadu. 

4.2. Městys se zavazuje seznámit Původce s každou změnou vyhlášky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 

před nabytím účinnosti takové změny a to na Úřední desce Městyse. 

4.3. Městys se zavazuje informovat v obecním zpravodaji nebo na webu Městyse nebo e-mailem či službou 

Mobilní rozhlas (nebo podobnou) Původce o všech termínech sběru a svozu odpadu (ambulantních, 

mobilních, mimořádných), které by mohl Původce vzhledem k charakteru produkovaného odpadu využít, a 

to nejpozději jeden týden před konáním takového sběru nebo svozu. 

 

5. Cena za zapojení do systému 

5.1. Původce se zavazuje hradit Městysi cenu za zapojení do systému ve výši stanovené ceníkem Městyse, 

schváleným zastupitelstvem Městyse. Aktuální ceník tvoří Přílohu č.1 této smlouvy (dále jen „ceník“). Cena 

dle ceníku je platná vždy po dobu alespoň jednoho kalendářního roku.  

5.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Městys je oprávněn kdykoliv jednostranně měnit ceník, resp. 

výši ceny za zapojení do systému. Městys je povinen Původce písemně seznámit s novým ceníkem (s novou 

cenou)  nejpozději jeden měsíc před nabytím jeho účinnosti. Nový ceník bude tvořit aktualizovanou Přílohou 

č.1 této smlouvy. 

5.3. Nebude-li Původce s novou výší ceny za zapojení do systému dle ceníku souhlasit, má právo od této 

smlouvy písemně odstoupit ve lhůtě jednoho měsíce od doručení vyrozumění o změně ceníku. Uplynutím 

uvedené lhůty právo Původce odstoupit od této smlouvy bez dalšího zaniká. 

5.4. Cena za zapojení do systému se platí jednou ročně. Cena za zapojení do systému za první kalendářní rok 

se určí poměrně z roční ceny s ohledem na počátek zapojení Původce do systému a je splatná do 10. dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla tato smlouva uzavřena na bankovní účet 

Městyse, č.ú.:123-242580247/0100, vedený u Komerční banky, a.s. pod variabilním symbolem (IČ Původce) 

nebo v hotovosti či platební kartou na pokladně Městyse. Cena za každý další kalendářní rok je splatná vždy 

nejpozději do 31.1. příslušného kalendářního roku na shora uvedený bankovní účet Městyse pod variabilním 

symbolem (IČ Původce) nebo v hotovosti či platební kartou na pokladně Městyse. 

5.5. Po dobu trvání této smlouvy je Původce povinen platit cenu dle ceníku bez ohledu na to, zda produkuje 

při své činnosti předmětný odpad. 

 

6. Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 20.05.2020. 

6.2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu.   

6.3. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a 

počíná běžet prvního dne měsíce následujícího poté, co výpověď došla druhé straně. Původce má nárok na 

vrácení poměrné části zaplacené ceny za zapojení do systému za kalendářní měsíce zbývající do konce 

příslušného kalendářního roku, byla-li smlouva ukončena v průběhu příslušného kalendářního roku. 

6.4. Městys je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že Původce poruší svou povinnost 

vyplývající z této smlouvy, a to zejména pokud: 



3/4 
 

a) Původce se ocitl v prodlení se zaplacením ceny za zapojení do systému nebo její části po dobu delší 

než patnáct (15) dnů, 

b) Původce užívá systém v rozporu se sjednaným předmětem této smlouvy a nezjedná nápravu ani v 

dodatečné lhůtě deseti (10) dnů počínající ode dne doručení písemné výzvy Městyse ke zjednání 

nápravy, 

c) Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou, 

d) insolvenčním soudem je prohlášen a osvědčen úpadek Původce. 

 

6.5. Při odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran smlouva zaniká doručením písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. Při odstoupení kterékoli strany od této smlouvy, se již zaplacená cena za 

zapojení do systému Původci nevrací. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem o odpadech a dalšími právními 

předpisy České republiky.  

7.2. Veškeré spory či neshody, které z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou nebo ve vztahu k 

této smlouvě vzniknou, budou podléhat výhradně pravomoci soudů v České republice. Pro rozhodování 

sporů či neshod, vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou nebo ve vztahu k této 

smlouvě, bude výlučně příslušný soud podle sídla Městyse Liteň, nebude-li podle kogentních právních 

předpisů dána místní příslušnost jiného soudu.  

7.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, 

kromě však ceníku (resp. výše ceny za zapojení do systému), který je Městys oprávněn kdykoliv 

jednostranně měnit ve smyslu čl. 5.2. této smlouvy. 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

20.05.2020. 

7.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

7.6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň (tj. Městyse) 

usnesením č.38/2020 ze dne 14.05.2020. Městys Liteň potvrzuje, že podmínky dle zákona o obcích byly 

splněny. 

 

Obě smluvní strany tímto shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu o využití systému zavedeného 

městysem o nakládání s odpadem podobným komunálnímu odpadu, řádně přečetly, uvážily, rozumí 

zcela jejímu obsahu a veškerým závazkům ze smlouvy vyplývajícím a uzavírají ji na základě své pravé 

vůle. Zároveň obě smluvní strany prohlašují, že nezamlčely žádnou skutečnost, která by mohla mít 

vliv na uzavření této smlouvy nebo by mohla výrazně ovlivnit závazky z této smlouvy pro tu kterou 

smluvní stranu vyplývající, a současně jim ani není známa jakákoli skutečnost, která by mohla vést 

k neplatnosti či neúčinnosti této smlouvy. 

V Litni dne 20.05.2020 

   

   

Městys Liteň Anna Buchalová 

Filip Kaštánek, starosta    

  

 

Příloha č. 1: Ceník za zapojení do systému pro kalendářní rok  

Příloha č. 2: Vyhláška 



4/4 
 

Příloha č.1: 

Ceník za zapojení právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání do systému pro 

kalendářní rok 2020. 

 

 

 
cena bez DPH (Kč) sazba DPH (%) cena vč. DPH (Kč) 

Poplatek pro 

skupinu 1 
1200,- 21 1 452,- 

Poplatek pro 
skupinu 2 

900,- 21 1 089,- 

 

Skupina 1 zahrnuje: 

 restaurace 

 hotely 

 občerstvení 

 obchody s potravinami a nápoji 

 prodej pohonných hmot 

Skupina 2 zahrnuje: 

 obchody s oděvy 

 prodejny tiskovin a tabáku 

 ostatní obchody a služby (neuvedené ve skupině 1) 

 

 

 

V Litni dne 20.05.2020 

   

   

Městys Liteň Anna Buchalová 

Filip Kaštánek, starosta    

 

 




